
I

(Mededelingen)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 17 december 1999

inzake de aanwijzing van de juryleden door de Raad in het kader van de communautaire actie
�Culturele Hoofdstad van Europa�

(2000/C 9/01)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op Besluit nr. 1419/1999/EG van het Europees Parlement en de Raad van 25 mei 1999 tot vast-
stelling van een communautaire actie voor het evenement �Culturele Hoofdstad van Europa� voor het
tijdvak 2005 tot 2019 (1), en met name op artikel 2, lid 2,

Overwegende dat in besluit nr. 1419/1999/EG, artikel 2, lid 2, wordt bepaald dat de Commissie elk jaar een
jury samenstelt die aan de hand van de doelstellingen en kenmerken van de actie over de voorgedragen
stad of steden verslag moet uitbrengen en dat de jury bestaat uit zeven onafhankelijke prominenten uit de
culturele sector, waarvan er twee door de Raad worden aangewezen,

BESLUIT:

Artikel 1

1. Met het oog op de aanwijzing van een stad als �Culturele Hoofdstad van Europa� vanaf het jaar 2005
dragen de twee staten die het voorzitterschap van de Raad tijdens het lopende jaar bekleden, tijdens de
eerste helft van elk jaar, en voor het eerst in 2000, ieder een prominent persoon voor die de garanties
inzake onafhankelijkheid en expertise biedt om deel uit te maken van de in artikel 2, lid 2, van Besluit nr.
1419/1999/EG bedoelde jury.

2. Gedurende de tweede helft van elk jaar, en voor het eerst in 2000, wijst de Raad, met eenvoudige
meerderheid, voor het volgende jaar de twee prominente personen aan die deel zullen uitmaken van de
jury.

3. Het voorzitterschap stelt de Commissie van de aanwijzing op de hoogte.

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 17 december 1999.

Voor de Raad

De Voorzitter

K. HEMILÄ

NL13.1.2000 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen C 9/1

(1) PB L 166 van 1.7.1999, blz. 1.


